

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ**Από το πρακτικό 22/2013 της συνεδρίασης της Οικονομικής επιτροπής του Δήμου Πολυγύρου**

Στον Πολύγυρο σήμερα την εικοστή τρίτη (23η) Σεπτεμβρίου 2013 και ώρα 12:00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Πολυγύρου, συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, ύστερα από την υπ' αριθ. 211/18-09-2013 πρόσκληση του Προέδρου, σύμφωνα με το άρθρο 75 του Ν. 3852/10.

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα επτά μέλη της Οικονομικής Επιτροπής ήταν:

ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 1. Ζωγράφος Αστέριος, Πρόεδρος Ο.Ε., 2. Κωνσταντίνος Μπογδάνος, Αντιπρόεδρος, 3. Κοντογιώργης Δημήτριος, 4. Μαρία Σαράντη, 5. Δήμητσας Δημήτριος, 6. Θωμάς Καπλάνης τακτικά μέλη Ο.Ε 6. Σιμώνης Ιωάννης, αναπληρωματικό μέλος Ο.Ε.

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Πλιάκος Αστέριος, τακτικό μέλος Ο.Ε.

Αριθμός θέματος: 1^ο **Ανάκληση της με αρ. 325/2012 της Οικ. Επιτροπής και**
Αριθμός Απόφασης: 217 **ανάθεση του έργου: «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης**
παραμένουτος πρώην οικίας Σιώζου»

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του Δήμου Ψαθά Κωνσταντία, για την τήρηση των πρακτικών.

Το θέμα εισηγήθηκε ο Πρόεδρος της επιτροπής και ανέφερε ότι με την υπ' αριθ. 325/2012 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής είχε γίνει ανάθεση του έργου «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης παραμένουτος πρώην οικίας Σιώζου» στον Σκοδράνη Γεώργιο. Λόγω παραίτησης του κ. Σκορδάνη από το εν λόγω έργο καλείται η οικονομική επιτροπή να κάνει ανάκληση της εν λόγω απόφασης και να αναθέσει το έργο σε καινούργιο ανάδοχο.

Σύμφωνα με τη τεχνική περιγραφή που εκπονήθηκε από την τεχνική υπηρεσία του Δήμου, το συνολικό ποσό της ανάθεσης ανέρχεται σε 7.199,62 €.

Από έρευνα που έγινε, διαπιστώθηκε ότι η εταιρία Β. Πανιώρας & Σία Ο.Ε., που εδρεύει στο Πολύγυρο, η αμοιβή της οποίας, κατά την προσφορά της, ανέρχεται στο ποσό των 7.199,62 €.

Με βάση τα παραπάνω προτείνω την απ' ευθείας ανάθεση στην εταιρία Β. Πανιώρας & Σία Ο.Ε, με βάση την προσφορά της.

Η Οικονομική επιτροπή αφού άκουσε τον Πρόεδρο και έλαβε υπόψη της:

- Την εξειδικευμένη πίστωση στον Κ.Α. 02.30.7311.001 του προϋπολογισμού τρέχοντος έτους του Δήμου
- Την τεχνική περιγραφή της Τεχνικής υπηρεσίας του Δήμου
- το άρθρο 72 παρ. 1δ Ν.3852/2010
- την αριθ. 113/86 απόφαση ΥΠΕΣΔΔΑ (ΦΕΚ 81 Β')
- Την προσφορά της εταιρείας Β. Πανιώρας & Σία Ο.Ε., η οποία ανέρχεται στο ποσό των 5.853,35 ευρώ χωρίς Φ. Π. Α..
- Τη Γν. ΝΣΚ 164/2007 η οποία έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό ΥΠΕΣΔΔΑ- (εγκ. 38 Αρ. Πρωτ. 26932/31-5-2007)

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

A. ΤΕΧΝΙΚΗ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ

Με το συγκεκριμένο έργο προβλέπεται η κατασκευή του απαιτούμενου τοιχίου αντιστήριξης επί του παραμένοντος όμορου κτιρίου "πρώην οικίας Σιώζου", με στόχο αφενός την εξασφάλιση του παραμένοντος σε σχέση με κάθε είδους εργασιών οδοποιίας στο τμήμα της Δημοτικής οδού Γ. Σεφέρη και αφετέρου την δυνατότητα σωστής χωροστάθμησης και υλοποίησης ρυμοτομίας.

Αναλυτικότερα, οι εργασίες που προβλέπονται για την ολοκλήρωση του έργου είναι οι παρακάτω:

- Εκσκαφή τάφρου θεμελίου με χρήση μηχανικών μέσων. (πλάτους βάσεως έως 3,00μ.). Μόρφωση των παρειών και του πυθμένα και την τυχόν αναγκαία σποραδική αντιστήριξη των παρειών. (φορτοεκφόρτωση και την μεταφορά μέρους των προϊόντων εκσκαφής σε οποιαδήποτε απόσταση).
- Κατασκευή στρώσης εξυγίανσης από θραυστά υλικά προέλευσης λατομείου (αδρανή οδοστρωσίας, λιθосυντρίματα, σκύρα κλπ. (Περιλαμβάνονται η προμήθεια και μεταφορά των υλικών επί τόπου του έργου, οι πλάγιες μεταφορές, με μηχανικά μέσα, η διάστρωση σε πάχη έως 20 cm, η διαβροχή και η συμπίκνωση).
- Εργασίες τοποθέτησης και στερέωσης σιδηρών οπλισμών, εργασίες κατασκευής των ξυλοτύπων και στη συνέχεια εργασίες σκυροδέτησης για την τελική κατασκευή χυτού τοιχίου αντιστήριξης.

- Εργασίες επίχωσης με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών (σε μέση απόσταση από την θέση εξαγωγής των άνω προϊόντων έως 10,00m), με την έκριψη, διάστρωση κατά στρώσεις, διαβροχή και συμπύκνωση.
- Εργασίες φορτοεκφόρτωσης και απόρριψης σε θέση που θα επιδειχθεί από την υπηρεσία, του πλεονάσματος των προϊόντων εκσκαφής και τελική αποκατάσταση του χώρου των εργασιών.

Συνολικά η δαπάνη θα φτάσει στις 5.853,35 € συν ΦΠΑ (23%) 1.346,27€.

Β. ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ

Α/Α	Είδος εργασίας	Μον. Μέτρ.	Ποσότητα	Τιμή μονάδας	Δαπάνη
1	Εκσκαφή θεμελίων και τάφρων με χρήση μηχανικών μέσων, χωρίς την καθαρή μεταφορά των προϊόντων εκσκαφής σε εδάφη γαιώδη-ημιβραχώδη. [ΟΙΚ-20.05.01]	μ3	20,00	6,70	134,00
2	Φορτοεκφόρτωση προϊόντων εκσκαφών με μηχανικά μέσα. [ΟΙΚ-20.30]	μ3	14,00	1,40	19,60
3	Καθαρή μεταφορά προϊόντων εκσκαφών και κατεδαφίσεων με αυτοκίνητο. [ΟΙΚ-20.42]	m3.km	14,00	0,50	7,00
4	Επίχωση με προϊόντα εκσκαφών, εκβραχισμών ή κατεδαφίσεων. [ΟΙΚ-20.10]	μ3	6,00	6,00	36,00
5	Πρόσθετη αποζημίωση πλαγίων μεταφορών υλικών επίχωσης. [ΟΙΚ-20.11]	μ3	14,00	21,10	295,40
6	Εξυγιαντικές στρώσεις με θραυστό υλικό λατομείου. [ΟΙΚ-20.20]	μ3	5,00	21,20	106,00
7	Προμήθεια, μεταφορά επί τόπου, διάστρωση και συμπύκνωση σκυροδέματος με χρήση αντλίας ή πυργογερανού. Για κατασκευές από σκυρόδεμα κατηγορίας C16/20 [ΟΙΚ-32.01.04]	μ3	20,00	113,00	2.260,00
8	Ξυλότυποι χυτών τοίχων. [ΟΙΚ-38.01]	μ2	46,22	13,40	619,35
9	Χαλύβδινοι οπλισμοί σκυροδέματος. Χαλύβδινοι οπλισμοί κατηγορίας S500 ή S500s [ΟΙΚ-38.20.02]	kg	1.980,00	1,20	2.376,00
Δαπάνη εργασιών					5.853,35
ΦΠΑ 23%					1.346,27
Τελική Δαπάνη					7.199,62

Γ. Όλες οι εργασίες θα γίνουν σύμφωνα με τις υποδείξεις των Μηχανικών του Δήμου και τους νόμους που ισχύουν για τα δημόσια έργα που εκτελούνται στο Νομό Χαλκιδικής.

- Αναθέτει στην εταιρία Β. Πανιώρας & Σία Ο.Ε., το έργο «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης παραμένοντος πρώην οικίας Σιώζου», στο ποσό των επτά χιλιάδων εκατόν ενενήντα εννέα ευρώ και εξήντα δύο λεπτών (7.199,62 €) συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α.

- Εγκρίνει και ψηφίζει την πίστωση 7.199,62 € σε βάρος του Κ.Α. 02.30.7311.001 με τίτλο «Κατασκευή τοιχίου αντιστήριξης παραμένοντος πρώην οικίας Σιώζου» & στο όνομα του δικαιούχου.

- Εξουσιοδοτεί το Δήμαρχο για την υλοποίηση της παρούσας σύμβασης

Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό 217/2013

Αφού αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό υπογράφεται ως ακολούθως

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

ΤΑ ΜΕΛΗ

Ακριβές Αντίγραφο

Πολύγυρος 23η Σεπτεμβρίου 2013

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

**ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΖΩΓΡΑΦΟΣ
ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ**